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KOMISIONERËT PUBLIKË 

 

RAPORT STATISTIKOR VJETOR 

2018 

 

Periudha: Shkurt –dhjetor 2018 

 

1. Vendime të njoftuara nga KPK. 

Institucioni i Komisionerëve Publikë në referencë të ligjit nr. 84/2016  “Për rivlerësimin kalimtar të 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë” deri në datë 31 dhjetor 2018, është njoftuar 

për 77 vendime nga Komisioni i Pavarur i Kualifikimit, me një shpërndarje në muaj, sikurse tregohet 

në grafikun nr.1 

 

    Grafiku nr.1  Numri i vendimeve të ardhura në IKP sipas muajve 

Në grafikun nr. 2 paraqitet në mënyrë më të përmbledhur, dispozitivi i vendimeve të ardhura nga KPK.  

1

9

2
3

7
8

11
10

12

7
6

shkurt mars prill maj qershor korrik gusht shtator tetor nentor dhjetor

N
u

m
ri

 I 
V

e
d

im
e

ve

Muajt 

VENDIME TE ARDHURA NË IKP         SHKURT 
-DHJETOR 2018

http://www.ikp.al/


Institucioni i Komisionerëve Publikë, bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, nr. 8, Tiranë, www.ikp.al/info@ikp.al 

 

 

Grafiku nr.2   Numri  total i Vendime të KPK sipas dispozitivit të tyre 

Subjektet e rivlerësimit, 77 subjekte,  për të cilët janë njoftuar vendimet nga KPK,  janë të funksioneve 

të ndryshme. Në grafikun nr.3, 6 tregohet se numri më i madh është i gjyqtarëve, 41, më pas në trend 

zbritës : prokurorë 27, ndihmës ligjorë 6, këshilltarë ligjorë 2, kandidatë magjistratë 1. 

 

       Grafiku  nr.3     Subjektet e rivleresimit sipas funksioneve 

2. Vendimmarrja e Komisionerëve Publikë.  

Gjatë vitit 2018, pas shqyrtimit të vendimeve të njoftuara nga KPK, në zbatim të nenit 63 të Ligjit 

84/2016, Komisionerët Publikë kanë ushtruar të drejtën e ankimit në Kolegjin e Posaçëm të Apelimit 

pranë Gjykatës Kushtetuese për 15 vendime të KPK-së. Për 59 vendime është njoftuar mosankim.  
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   Grafiku  nr.4   Vendimmarrje e Komisionerëve Publikë 

 

Grafiku nr.5    Vendimmarrje e Komisionerëve Publikë sipas muajve 

 

3. Rekomandime nga Operacioni Nderkombetar i Monitorimit (ONM) 
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Grafiku nr. 6 -  Numri i rekomandimeve të ONM-së, të ardhura në IKP, sipas muajve  

4. Denoncimet nga Publiku 

Pritja me Popullin, marrja e denoncimeve nga publiku ushtrohen në zbatim të nenit 53 të ligjit 84/2016 

“ Për rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë” .  Administrimi 

i denoncimeve nga publiku është në funksion të menaxhimit të çështjes. Për këtë, në faqen zyrtare të 

IKP-së, “Formulari i Denoncimit nga Publiku” është vendosur në një menu të vecantë, të dukshme si 

dhe në tabelën e Programit të Transparencës. Formularët e plotësuar dhe të dërguar, administrohen 

nga specialistja e pritjes me popullin. 

 

 
 
Grafiku nr. 7 - Numri i denoncimeve nga publiku sipas mënyrës së njoftimit 
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Grafiku nr. 8 - Shpërndarja e denoncimeve nga publiku sipas muajve, 2018 

 
 
 
 
 

 
 
Grafiku nr. 9 - Pasqyrë përmbledhëse e administrimit të denoncimeve në IKP  
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Grafiku nr. 10 - Pasqyrë e njoftimeve dhe e materialeve që lidhen me çështjen 

 

 

 

 

 

 
Grafiku nr. 11 - Numri i kërkesave për informacion të trajtuara në IKP 
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5. Pjesëmarrja në seancat  e gjykimit të ankimit të IKP-së në KPA 

 

 
 
Grafiku nr. 12 - Pasqyrë përmbledhëse e proceseve gjyqesore mbi shqyrtimin e ankimit te IKP 

 
 
 
 

 
Grafiku nr. 13 - Pasqyrë përmbledhëse e proceseve gjyqesore mbi shqyrtimin e ankimit te IKP, sipas 

muajve 
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6 . Situata buxhetore për vitin 2018 paraqitet në tabelën në vijim.  

                                                                                                                         mijë lekë 

Emërtimi Buxheti vjetor 

 

Buxheti vjetor 

i rishikuar 

Realizimi 

Fakti 12 

mujor/progresiv 

Realizimi 

në % 

Shpenzime Korente 58,200 44,355 42,027 94.8% 

Shpenzime Kapitale 9,000 5,800 4,396 

 

75.8% 

TOTALI 67,200 50,155 46,423 92.6% 

 

 
 

Grafiku nr. 14 Ecuria e procedurave të prokurimit të zhvilluara në vitin 2018 

 
 

Çdo shpenzim për furnizimin materialo-teknik të stafit të institucionit dhe administrimin e 

institucionit, është kryer konform fondeve buxhetore të miratuara për vitin 2018 dhe në përputhje me 

dispozitat ligjore.  
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Në mënyrë analitike, performanca e objektivave dhe realizimit të shpenzimeve për vitin 2018, për 

institucionin e Komisionerëve Publikë paraqitet në vijim.  

 Në mijë lekë 

 

 

 

 

Grafiku nr.15 Realizimi i buxhetit 2018 sipas artikujve (në mijë lekë)  
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vjetor 
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rishikuar 

Realizimi 

Fakti 12 

mujor/progresiv 
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% 

600+601 Paga dhe sigurime 54,200 38,855 37,590 96.7 % 

    602 Shpenzime për 

mallra dhe 

shërbime 

4,000 5,500 4,437        80.7 % 

    231 Shpenzime 

kapitale 

9,000 5,800 4,396 

 

75.8 % 

 TOTALI 67,200 50,155 46,423 92.6 % 
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       Grafiku nr.16 Realizimi i buxhetit 2018 sipas artikujve (në %)  

 

Në mënyrë analitike, realizimi i shpenzimeve kapitale për vitin 2018, për institucionin e 

Komisionerëve Publikë paraqitet në vijim në formë tabelare dhe grafike me shpjegimet përkatëse për 

çdo projekt investimi. 

 

Investimet 

Buxheti 

vjetor 

Buxheti 

vjetor 

i 

rishikuar 

Realizimi Fakti 

12mujor/progresiv 

Realizimi 

në % 

Blerje pajisje elektronike 960 960 832 86.7% 

Blerje pajisje dhe mobilje zyre 3,040 2326 1,049 45.1% 

Softëare menaxhimit çeshtjeve 2,200 0 - - 

Softëare aktiviteti financiar 300 120 120 100% 

Blerje automjet 2,500 2394 2,394 100% 

TOTALI 9,000 5,800 4,395 75.8% 
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Grafiku nr.17 Realizimi i investimeve 2018 sipas projekteve (në mijë lekë) 

 

 

 
 

Grafiku nr.18 Realizimi i investimeve 2018 sipas projekteve (në %)  
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